((TITULO))ASSESSORIA JURÍDICA

((TEXTO))EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 010/SP-SÉ/2013

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO Nº 006/SP-SÉ/2010

CONTRATAÇÃO DIRETA ART. 24, INC I, LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2009-0.127.474-3.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO – SP-SÉ.

CONTRATADA: BASIC ELEVADORES LTDA.
CNPJ Nº 02.254.737/0001-66.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação dos serviços de manutenção da plataforma vertical para pessoas com mobilidade reduzida, instalada na Praça de Atendimento desta Subprefeitura.

VALOR TOTAL ATUAL DO AJUSTE: R$ 8.669,64 (oito mil seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

OBJETO DESTE TERMO: RETI-RATIFICAÇÃO DE CLÁUSULA ADITIVA.

DA ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA ADITIVA: É o presente para consignar a alteração da Cláusula Segunda do Termo de Aditamento nº 008/SP-SÉ/2013, pertinente à Ordem de Execução de Serviços nº 006/SP-SÉ/2010 que passa a vigorar com a seguinte redação: Fica reajustado, em 4,87% (quatro inteiros e oitenta e sete décimos percentuais), o valor do instrumento contratual, a ser aplicado a partir da prorrogação, elevando o valor mensal para R$ 722,47 (setecentos e vinte e dois reais e quarenta e sete centavos) o que perfaz um valor global de R$ 8.669,64 (oito mil seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

DATA DA LAVRATURA: 16/12/2013.

a) MAURICIO DANTAS – PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SP-SÉ.

b) ANTONIO APARECIDO PEREIRA - BASIC ELEVADORES LTDA.